Classif. documental 006.01.10.003

Governo do Estado de São Paulo
Casa Civil

Gabinete do Secretário da Casa Civil

OFÍCIO

 RI - 382/2022Número de Referência:
 Assembleia Legislativa do Estado de São PauloInteressado:

 Requerimento de Informação 382/2022 - Deputada Professora BebelAssunto:

Ofício nº 5598/2022/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado LUIZ FERNANDO 1° Secretário
Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo,
encaminho as informações prestadas pela Secretaria de Agricultura e Abastecimento em
atendimento ao Requerimento acima citado, de autoria da Deputada Professora Bebel.

Atenciosamente,

São Paulo, 11 de agosto de 2022.

Cauê Macris
Secretário de Estado

Gabinete do Secretário da Casa Civil

C
C

O
F

I2
02

20
05

21
A

Assinado digitalmente por CAUÊ CASEIRO MACRIS - 11/08/2022 às 16:40:28.
Documento Nº: 49252879-4180 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=49252879-4180

https://linksiga.trf2.jus.br

Classif. documental 006.03.01.002

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Agricultura e Abastecimento

Gabinete do Secretário

 Despacho

 Deputada PROFESSORA BEBELInteressado:
 SIALE - OBJETO REQUER AO SR. GOVERNADOR INFORMAÇÕES SOBRE AS Assunto:

EMPRESAS "RUMO" E "MRS" RESPONSÁVEIS PELO TRANSPORTE DE SOJA E PELA
ADMINISTRAÇÃO DA LINHA FÉRREA QUE ATRAVESSA O MUNICÍPIO DE CUBATÃO.

 SAA-EXP-2022/05148Número de referência:

Ao Excelentíssimo Senhor

Cauê Macris

Secretário de Estado da Casa Civil

Palácio dos Bandeirantes

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o, em atenção à solicitação enviada por correio eletrônico, através
do Sistema de Acompanhamento Legislativo - SIALE, no qual é solicitado pronunciamento desta
Pasta a respeito do Requerimento de Informação nº 382/2022, apresentado pelo Deputada
Professora Bebel, remetemos anexa manifestação da Assessoria Técnica com os devidos
esclarecimentos.

Sem mais renovamos os votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

São Paulo, 29 de julho de 2022.

Francisco Matturro
Secretário de Estado

Gabinete do Secretário

S
A

A
D

E
S

20
22

73
54

0A

Assinado digitalmente por FRANCISCO MATTURRO - 29/07/2022 às 19:24:23.
Documento Nº: 48301791-2934 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=48301791-2934

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

11

https://linksiga.trf2.jus.br

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Agricultura e Abastecimento

Gabinete do Secretário

2

S
A

A
D

E
S

20
22

73
54

0A

Assinado digitalmente por FRANCISCO MATTURRO - 29/07/2022 às 19:24:23.
Documento Nº: 48301791-2934 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=48301791-2934

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

12

Classif. documental 006.01.10.004

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Agricultura e Abastecimento

Assessoria Técnica

 Despacho

 Deputada PROFESSORA BEBEL Interessado:
 SIALE - OBJETO REQUER AO SR. GOVERNADOR INFORMAÇÕES SOBRE AS Assunto:

EMPRESAS "RUMO" E "MRS" RESPONSÁVEIS PELO TRANSPORTE DE SOJA E PELA
ADMINISTRAÇÃO DA LINHA FÉRREA QUE ATRAVESSA O MUNICÍPIO DE CUBATÃO.

Em atenção ao documento em referência requerimento, informamos que objeto do presente
requerimento de Informação não é de atribuição desta Pasta tão pouco da Secretaria de Logística e
Transporte, tratando-se de competência federal, conforme as fls.7.

Atenciosamente,

São Paulo, 28 de julho de 2022.

Alberto Pereira Gomes Amorim
Dirigente

Assessoria Técnica

S
A

A
D

E
S

20
22

72
74

2A

Assinado com senha por ALBERTO PEREIRA GOMES AMORIM - 28/07/2022 às 13:02:07.
Documento Nº: 48138470-2934 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=48138470-2934

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

10

https://linksiga.trf2.jus.br

	CC-OFI-2022/00521-A
	SAA-DES-2022/73540-A
	SAA-DES-2022/72742-A